

# MAŁA-WIELKA TWÓRCZOŚĆ



## Przedszkole nr 1 „Bajka” w Myszkowie

Dążymy do tego, aby nasze przedszkole było placówką otwartą dla wszystkich. Dbamy o prawidłową relację pomiędzy dziećmi, rodzicami i nauczycielami. Co nas wyróżnia? Promowanie talentów naszych przedszkolaków w mieście, w kraju i za granicą!

ELŻBIETA SOBOLEWSKA

Dzieci z naszego przedszkola aktywnie uczestniczą w konkursach miejskich, powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Dzięki tworzonym pracom plastycznym rozwijają wyobraźnię i pomysłowość, uczą się również planowania pracy oraz dobierania narzędzi i materiałów potrzebnych do stworzenia swoich małych dzieł sztuki. Osiągnięcia w konkursach świadczą o tym, że nasi podopieczni mają ogromny potencjał twórczy – należy go tylko umiejętnie rozwijać. Naturalne piękno i kreatywność tworzonych przez nich prac mobilizuje nas do dalszych starań i rozwijania dziecięcych talentów.

Jesteśmy dumni ze wszystkich naszych małych laureatów. Nie sposób wymienić wszystkich ich sukcesów, ponieważ jest ich naprawdę sporo. Nauczyciele również biorą udział w konkursach literackich, fotograficznych i też zdobywają nagrody.

### Rodzice w życiu naszego przedszkola

Umożliwiamy im udział w tworzeniu warunków do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju maluchów. Rodzice szyją ubranka dla dzieci, sponsorują oraz pozyskują sponsorów. Zapraszamy ich też na zajęcia, podczas których opowiadają o wykonywanych zawodach. Organizujemy dla nich prelekcje ze specjalistami, ale przede wszystkim jesteśmy otwarci na propozycje z ich strony.

Naszym sposobem na udaną współpracę z rodzicami oraz wzmacnianie relacji pomiędzy nimi a dziećmi jest m.in. organizacja ciekawych konkursów:

- ▶ konkurs fryzjerski „Wiosenna fryzurka dla Przedszkolaka”,
- ▶ konkursy fotograficzne: „Myszków – moje miasto”, „Aktywne formy spędzania wolnego czasu z rodziną”, „Miejsca, do których warto wracać – przedszkolak na wakacjach”, „Jesienny spacer”,

- ▶ konkursy ekologiczne: „Cudeńka z odpadów” i „Wiosenna roślinka”,
- ▶ konkurs kulinarny „Ulubiona surówka”,
- ▶ konkurs matematyczno-plastyczny „Liczmamy”,
- ▶ konkursy plastyczne: „Alfabet”, „Słownik obrazkowo-literowy”, „Świąteczna kartka”,
- ▶ konkurs czytelniczo-plastyczny „Bajka, którą warto przeczytać”.

### W kraju i za granicą

Promujemy wychowanie przedszkolne, organizując różnorodne imprezy lokalne, konkursy ogólnopolskie, a nawet międzynarodowe. Oto kilka z nich: „Spotkanie z ludową nutką”, „Jesienne granie dla wszystkich dzieciaków od przedszkolaków z Przedszkola nr 1”, Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorsko-Wokalny „Od przedszkolnych lat z bezpieczeństwem za pan brat”, konkursy plastyczne: „Moja kochana Ojczyzna”, „Jem smacznie i kolorowo, dlatego rosnę zdrowo”, „Moja ulubiona bajka lub postać z bajki”, konkurs taneczny „Roztańczone Przedszkolaki” czy konkurs recytatorski „Piękna nasza Polska cała”.

Jesteśmy szczególnie dumni z organizacji:

- ▶ konkursu plastycznego „Ruch to zdrowie” pod Honorowym Patronatem Śląskiego Kuratora Oświaty i Burmistrza Miasta Myszkowa – wzięło w nim udział 59 polskich placówek oraz trzy zagraniczne: z Bułgarii, Portugalii i Litwy, nadesłano 113 prac,
- ▶ konkursu fotograficznego „Przedszkolak w obiektywie” adresowanym do nauczycieli wychowania przedszkolnego – fotografie nadesłano nie tylko z Polski, ale także z Bułgarii, Chorwacji, Czech, Estonii, Grecji, Irlandii, Portugalii, Rumuni i Turcji.



Staramy się brać udział w konkursach i przedsięwzięciach o różnorodnej tematyce – tak aby każdy z nas mógł rozwinąć swoje talenty i zainteresowania.

Ważnym wydarzeniem było także nadanie 16 maja 2015 r. naszemu przedszkolu imienia „Bajka”. Uroczystość ta odbyła się z okazji 70-lecia istnienia naszej placówki.

### Pamiętamy o środowisku lokalnym

Dzięki współpracy ze środowiskiem lokalnym dziecko buduje poczucie własnej wartości – staje się członkiem lokalnej społeczności oraz poznaje otaczającą je z bliska rzeczywistość.

Współpracujemy z policją, strażą pożarną, domem kultury, bibliotekami, szkołami podstawowymi, urzędem miasta, publiczną poradnią psychologiczno-pedagogiczną. Środowisko lokalne to jednak nie tylko instytucje, ale także – a może przede wszystkim – ludzie, dlatego w placówce gościliśmy policjanta, strażaka, lekarza, górnika, autora książek dla dzieci, leśniczego, stomatologa, fryzjera, listonosza, kucharza...

Ścisła współpraca ze Szkołą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Henryka Sienkiewicza pozwoliła na realizację w minionym roku szkolnym projektu adaptacyjnego „Sześciolatek w szkole”. Ponadto posiadamy certyfikat





„Przedszkole dobrze przygotowujące do szkoły”. Jesteśmy też świadomi, jak ważne są prawa najmłodszych, dlatego wzięliśmy udział w projekcie UNICEF-u „Szkółka z prawami dziecka”.

### Odległość – dla nas to nie problem

Jedną z naszych grup przedszkolnych od trzech lat koresponduje z Przedszkolem Samorządowym nr 3 im. Ewy Lewańskiej w Kruszwicy (województwo kujawsko-pomorskie). Dzięki tej współpracy poznajemy inny region Polski, wymieniamy doświadczenia pedagogiczne i... po prostu przyjaźnimy się. Dzieci przesyłają listy oraz własnoręcznie wykonane upominki na wakacje oraz z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, mikołajek, świąt czy walentynek. Uczestniczymy także w życiu placówek z naszego miasta – bierzemy udział w organizowanych przez nie konkursach i spartakiadach, ale również zapraszamy przedszkolaki do udziału w konkursach organizowanych przez nas.

### Otwarci na świat – eTwinning

eTwinning to edukacyjny, unijny program, który za pośrednictwem internetu i przy wykorzystaniu technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) pozwala na wymianę myśli i doświadczeń między partnerami. Nasze przedszkole bierze w nim udział od 2012 r. Dzięki realizowanym projektom, takim jak „Ruch to zdrowie”, „Przedszkolak w obiektywie”, „Witamy wiosną”, promowaliśmy wartość wychowania przedszkolnego. Nasze działania zostały docenione przez Krajowe Biuro eTwinning, a za udział w każdym projekcie otrzymaliśmy Krajową Odznakę eTwinning.

### Strona WWW

Wszystkie nasze działania dokumentujemy na naszej stronie internetowej [www.przedszkolenr1.przedszkolowo.pl](http://www.przedszkolenr1.przedszkolowo.pl). Rodzice oraz inni sympatycy naszej placówki mogą śledzić nie tylko bieżące wpisy dotyczące podejmowanych przez nas działań, ale także te związane z eTwinning, sukcesami dzieci, organizowanymi konkursami. Zainteresowani mogą zapoznać się również z kalendarzem imprez i uroczystości, statutem, koncepcją pracy przedszkola czy jadłospisem. Strona internetowa odzwierciedla całokształt naszej pracy oraz naszych pasji i dlatego jesteśmy z niej bardzo dumni.

O naszym przedszkolu można ponadto przeczytać na portalach związanych z powiatem myszkowskim oraz w lokalnej prasie.

### Elżbieta Sobolewska

Nauczycielka Przedszkola nr 1 „Bajka” w Myszkowie

### Barbara Cupiał

Dyrektor Przedszkola nr 1 „Bajka” w Myszkowie



Zdjęcia opublikowane w artykule są własnością Przedszkola nr 1 „Bajka” w Myszkowie.



Szczegółowy regulamin uczestnictwa w konkursie „Przedszkole z Pasją Oficyny MM” znajduje Państwo na naszej stronie internetowej: [www.oficynamm.pl](http://www.oficynamm.pl)

### W tym miesiącu tytuł „Przedszkola z Pasją Oficyny MM” zdobyły również:

- ▶ Przedszkole Publiczne w Rydzynie
- ▶ Publiczne Przedszkole nr 38 w Rzeszowie

- ▶ Niepubliczne Przedszkole „Koralik” w Sochaczewie

Zwycięskim przedszkolom serdecznie gratulujemy. Życzymy kolejnych sukcesów w nauczaniu z pasją!